
C OMUN E DI NICOSIA 

IV Settore -Polizia Municipale-

Pro!. 5/,2,:' NV.UU. 

ORDINANZA N . .&>5 DEL 18 DICEMBRE 2014 

OGGETTO: 	 Ulteriore parziale revoca Ordinanza n. 185/20 14 " Lavori di rifacimento rete idrica 
urbana- Disciplina circolazione veicolare. 

Il DIRI GENTE 

PREMESSO: 
- che a seguito del verbale del 03110120 14 tra il co llaudatore tecnico anuninistrativo m corso 
d' opera e le parti interessate ( Comune di Nicosia - Impresa esecutrice COGEN e DL- ATO 5) si è 
conco rdato sulla prosecuzione dei lavori di cui in oggetto, regolarmente autorizzati; 

-che in data 07110/20 14 è stato eseguito sopralluogo tra rappresentati della ditta esecutrice e la PM 
per concordare un piano attuati vo dei lavori al fine di evitare disagi all'utenza e nel contempo 
garantire la regolare esecuzione dei lavori; 

- che la COGEN, ditta esecutrice dei lavori di cui in oggetto, con nota assunta al protocollo 
dell'Ente in data 21110/20 14 al n. 24957, trasmessa e assunta al protocollo d i Settore al n. al n. 
4398NV.UU, ha richiesto la necessità della di sciplina della circolazione e sosta in Via San 
Gaetano, Cortile San Gaetano, Cortile Barretta, Vicolo Il Pozzi Fiera, Vicolo III Pozzi Fiera, Via 
Giardinetto, Vicolo I Beato Felice, Vicolo Il Beato Felice, Vicolo JJl Beato Felice, Via Milana, Via 
S. Feli ce; 

- che, conseguentemente, con ordinanza n.185/20 14 è stato istituito -con decorrenza dalle ore 07 .00 
del 23/l0/20 14 alle ore 12.00 del 19/12/20 14 e comunque fino a nuovo provvedimento di revoca
il divieto di sosta ambo i lati e il doppio senso di circolazione veicolare in Via San Felice e il 
divieto di sosta e la parziale circolazione in Via San Gaetano, Cortile San Gaetano, COItile Barretta, 
Vicolo Il Pozzi Fiera, Vicolo III Pozzi Fiera, Via Giardinetto , Vicolo I Beato Fel ice, Vicolo Il 
Beato Felice , Vicolo li! Beato Fel ice, Via Mi/ana Via S. Felice facendo obbl igo alla suddetta ditta 
di eseguire i lavori a tappe in modo da garantire -attraverso mezzi/segnaletica idonea e al bisogno 
anche personale- il passaggio pedonale, veico lare anche attraverso le strade parallele, e dei mezzi di 
soccorso sia durante le ore di attività che nel corso della sospensione degli stessi; 

- che con lo stesso provved imento è fa tto carico alla ditta comunicare in tempo utile l'eventuale 
necessità di proroga della disciplinata veico lare così come disciplinata nonché al DL, a fme 
esecuzione lavori, di comunicare l' idoneità dei luoghi per il ripristino alle condizioni quo ante della 
viabi lità nei si ti interessati al fine dell" adozione del provvedimento di revoca. 

- che a seguito di nota fax del 2511 1/2014 pro\. a l n. 503 1NV.UU. a finna del D.L. con la quale è 
stato comunicato- tra l' altro- il completamento delle lavorazioni di rifàcimento delle rete idrica in 
Cortile Barretta, con Ordinanza n. 2 12/20 14 si è provveduto alla revoca parziale della ordinanza n. 
185/20 14 nelle parti in cui si è disciplinato la ci rcolazione e sosta in tale sito; 

http:5031NV.UU
http:4398NV.UU


- che a seguito di nota fax del 01112/20 14 prot. al n. 5 l 32NV.UU. a finna del D.L., con la quale è 
staw comunicato- tra l'altro- il completamento delle lavorazioni di rifacimento delle rete idrica in 
Via Giardinetto, Vico S. Gaetano, Vicolo 11 e 111 Pozzi Fiera, a meno del ripristino definitivo in tali 
ultimi due vicoli della pavimenlazione stradale in asfalto tipo tappetino d'usura, mediante asfalto 
tipo " binder" in modo da consentire una celere riapertura al transito veico lare, con Ordinanza n. 
2 18120 14 si è provveduto alla ulteriore revoca parziale della ordinanza n. 185/20 14 nelle pani in cui 
si è disciplinato la ci rco lazione e sosta in tale sito; 

DATO ATTO che nota fax del 16112/20 14 prot. al n. 5408NV.UU del 17112/2014 il DL - ing. 
Giovann i Bruno- ha comunicato- tra l ' altro- il completamento delle lavorazioni di rifacimento delle 
rete idrica in Via Milana, Via S. Gaetano, Vicolo I e II S. Felice, a meno del ripristino definitivo in 
Via Milano e S. Gaetano della pavimentazione stradale in asfalto tipo tappetino d'usura, mediante 
asfalto tipo "binder" in modo da consentire una celere riapertura al transito veicolare; 

CONSIDERATO, pertanto, il venir meno di ulteriore parte delle motivazioni a sostegno dell' 
Ordinanza n. 185/2014 anche nella considerazione che nel centro urbano vige l'obbligo della 
limitazione di velocità a 30 KM orari, giusta Ordinanza n.88/2013; 

RITENUTO in conseguenza dover provvedere alla ulteriore parziale revoca del provvedimento n. 
185/20 14; 

DA l'O ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine a lla 
regolarità ed a lla correttezza de ll'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I comma D.Lgs 
267/2000 

VISTO l'ano 7 del D.P.R. 30 aprile 1992, n. 285 e il regolamento di esecuzione; 

VISTO l'ordinamento Enti Locali della Regione Sicilia; 

DISPONE 

Per le motivazioni di cui in premessa, con decorrenza immediata la ulteriore parziale revoca 
dell'Ord.n.185/2014 nella parti in cui viene disciplinata la circolazione e sosta in Via Milana, Via 
S. Gaetano, Vicolo I e II S. Felice .. 

Restano sa lve tutte le altre statuizioni. 

Demanda a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Or9j{,hnza 

, ILDIRI~ E 

( 
\ 

Dott.ssa Maria ~ra2ia LEANZA 

Attestazione di regolarità e correttezza del!' azione amministrativa ai sensi dell' , . 147 bis I conuna 
D.Lgs 267/2000. 
Nicos ia, lì 18 dicembre 2014 

. GENTE 

Dott.ssa Mari=f J;raZia Leaoza 

http:5408NV.UU

